

# Pavarea curții IP Gimnaziul "Vasile Pirvan"

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 514 392,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	132,000	23,400 23,400	3 088,800 3 088,800
<b>Total Lucrari de demolare</b>						<b>3 088,800</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 088,800</b>
		<b>2. Lucrari de reparatie</b>				
2	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2	13,000	327,150 327,150	4 252,950 4 252,950
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток) Placi pentru trotuar dreptunghiulare cu dimensiuni 200x100x40mm	m2	1 300,00 0	248,370 110,700	322 881,195 143 910,000
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	50,000	222,268 30,600	11 113,420 1 530,000
<b>Total Lucrari de reparatie</b>						<b>338 247,565</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>149 692,950</b>

Cheltuieli directe	lei	341 336,37
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 375,89
Transportarea materialelor	5,00 %	9 427,73
Total	100,00 +	385 139,99
Cheltuieli de regie	6,00 %	23 108,39
Total	100,00 +	408 248,38
Beneficiu de deviz	5,00 %	20 412,42
Total	100,00 +	428 660,80
TVA	20,00 %	85 732,16

**Total deviz:** **514 392,96**  
**Incluziv salariu** **152 781,75**

Intocmit \_\_\_\_\_ (SRL"5AQ INVEST")  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

# Pavarea curții IP Gimnaziul "Vasile Pirvan"

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 514 392,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 139,820	45,00	96 291,900
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,010	45,00	4 635,450
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 152,320	45,00	51 854,400
<b>Total manopera</b>						<b>152 781,75</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,500	280,00	140,000
2.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	72,800	315,00	22 932,000
3.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 080,000	1,35	2 808,000
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,000	1,35	236,250
5.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40	m2	1 319,500	113,53	149 802,835
6.	2663102100001	Beton	m3	2,650	1 100,00	2 915,000
7.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	50,250	125,00	6 281,250
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	26,000	90,00	2 340,000
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	36,40	10,920
10.	4100126202818	Apa	m3	29,900	36,40	1 088,360
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>188 554,62</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	341 336,37
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 375,89
Transportarea materialelor	5,00 %	9 427,73
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>385 139,99</b>
Cheltuieli de regie	6,00 %	23 108,39
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>408 248,38</b>
Beneficiu de deviz	5,00 %	20 412,42
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>428 660,80</b>

TVA	20,00 %	85 732,16
-----	---------	-----------

**Total deviz:** **514 392,96**

Intocmit \_\_\_\_\_ (SRL"5AQ INVEST")  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Pavarea curtii IP Gimnaziul "Vasile Pirvan"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCS19 G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			23,400 ----- 23,400
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	45,00	11,700
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	45,00	11,700
		<b>2. Lucrari de reparatie</b>				
2	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			327,150 ----- 327,150
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	45,00	327,150
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток) Placi pentru trotuar dreptunghiulare cu dimensiuni 200x100x40mm	m2			248,370 ----- 110,700
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,000
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,700
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40	m2	1,0150	113,53	115,233
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	1,35	2,160
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	315,00	17,640
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	36,40	0,837
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,800
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton,	m			222,268

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm				30,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	45,00	7,650
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	45,00	22,950
	266310210 0001	Beton	m3	0,0530	1 100,00	58,300
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,35	4,725
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	280,00	2,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	125,00	125,625

Intocmit

(SRL"5AQ INVEST")

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)